
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 2/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 17/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση 2ης παράτασης χρόνου περαίωσης εργασιών του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΑΔΙΑΣ». 
  

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 8 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Προσοτσάνης της Περιφερειακής Ενότητας 
Δράμας , συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 38/3-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες  ήταν: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7), Κωνσταντίνος Μιχελής 
μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 

 
Στο σημείο αυτό και λόγω του κωλύματος σύμφωνα με το άρθρο 172 του Ν.3852/2010 η Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου αποχώρησε πριν από την συζήτηση του 
θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 17: Εισηγούμενη το δέκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-10669/13-12-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής: Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Την με αριθμ. 246/08-04-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., με 
την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του διαγωνισμού που έγινε την 06/11/2012 και ανατέθηκε η 
εκτέλεση του έργου  μετά από ομόφωνη σύμφωνη γνώμη της Επιτροπής Εισήγησης, στην Κ/Ξ 
«ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ Π. - ΓΡΑΜΜΑΤΗ Ο. - ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗΣ Ν.» 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Η-3082/28-05-2013 Σύμβαση κατασκευής του έργου ύψους 145.200,00€ 
Ευρώ (με ΦΠΑ) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα έως 27-09-2013. 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 738/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ. & Θ. 
έγκρισης χορήγησης παράτασης ολικής προθεσμίας περαιώσεως του έργου έως 27-12-2013. 

5. Την με αριθμ. Η-10669/10-12-2013 αίτηση του αναδόχου. 
6. Το γεγονός ότι λόγω χρονοβόρων διοικητικών διαδικασιών έγκρισης του 1ου ΑΠΕ του έργου, από 

τον οποίο προκύπτουν μάλιστα και νέες εργασίες, απαιτείται επιπλέον χρόνος και για την έγκριση 
και για την εκτέλεσή τους. 

7. Το γεγονός ότι βρισκόμαστε εν μέσω χειμερινής περιόδου, όπου οι κακές καιρικές συνθήκες 
δυσχεραίνουν και πολλές φορές σταματούν την πρόοδο των εργασιών για μεγάλα χρονικά 
διαστήματα. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της 2ης  παράτασης περαίωσης εργασιών έως 31-03-2014, του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΑΔΙΑΣ», της αναδόχου Κ/Ξ «ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ Π. - ΓΡΑΜΜΑΤΗ Ο. - 
ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗΣ Ν.», συνολικής δαπάνης 145.200,00€ με Φ.Π.Α με αναθεώρηση. Η παραπάνω 
παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην των νομίμων αναθεωρήσεων. 

 
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-ΙΧΒ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την 2η  παράταση περαίωσης εργασιών έως 31-03-2014, του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΗΡΙΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΑΔΙΑΣ», της αναδόχου Κ/Ξ «ΤΣΙΑΚΙΡΗΣ Π. - ΓΡΑΜΜΑΤΗ Ο. - 
ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗΣ Ν.», συνολικής δαπάνης 145.200,00€ με Φ.Π.Α με αναθεώρηση. Η παραπάνω 
παράταση δεν θα επιβαρύνει το συνολικό κόστος δαπάνης πλην των νομίμων αναθεωρήσεων. 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   17/2014. 
 
 

                                         
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

(ΑΠΟΥΣΑ) 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨ47ΛΒ-ΙΧΒ


